STATUTII

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HEC VILAN"

Themeluesit ge firmosin,

Personi juridik 1 poshtéshénuar me date 10 JANAR 2018;

Roland LLALLA, i biri i Lavdimit, i datélindjes 04.04.1981, me identiteti nga letérnjoftimi
110401077Q, madhor dhe me zotési te plote juridike pér te vepruar.

Tomort LLALLA, i biti i Lavdimit, i datélindjes 03.02.1983, me identiteti nga letérnjoftimi
130203048], madhor dhe me zotési te plote juridike pér te vepruar.

Erion LLALLA, i biri i Lavdimit, i datélindjes 05.05.1985, me identiteti nga letérnjoftimi
110401077Q, madhor dhe me zotési te plote juridike pér te vepruat.

Bazuar me vullnet e lite dhe ne pérputhje me ligjin Nx.9901 date 14/04/2008 "Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregtate" (i ndryshuar), i edhe térésisht té ligjit nr. 43/2015 “Pér Sektorin e Energjisé
Elektrike”, si edhe Legjislacionit Zbatues ne Fugi né Republikén e Shqipérisé, vendosen te hartoi
keté Statut-Rregullore te shoqérisé, ne baze te kushteve ge vijojné:

Kreul
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK
Neni 1.

Shogqéria ka pér objekt te veprimtarise se saj:

1. Ndértirni, Prodhim, Tregtim, Furnizimi Publik me Pakice, t¢ Energjisé Elektrike.
Shfrytézimi Hidroenergjetik i Lumit Gostima, Elbasan, népérmjet ndértimit te
Hidrocentraleve né bazé té (nenit 49) “Ndértimi i kapaciteteve té reja prodhuese”, si
edhe térésisht té ligjit nr. 43/2015 ”Pér Sektorin e Energjisé Elektrike”, si edhe
legjislacionit zbatues né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 2.
Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé
Ortaket vendosen ge shoqériné ta emértohet:

21.  “HEC VILAN".
2.2.  Selia Juridike e Shogérisé do te jete “Rruga Elbasan-Gjinar, Ndertesa nr.5, kati 1 1, Fshati
Hajdaran, Njesia Administrative Shushice, Elbasan, Shqiperi.
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Neni 3.
Regjimi Juridik

Shogéria éshté shoqéri me pérgjegjési te kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave
te Statutit dhe legjislacionit ne fugi ne Shqipéri.
Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar ne

Qendrén Kombétare te Biznesit (QKB).
Shogéria do te keté vulén e saj.

Kreu IT
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4

Shogéria ka te drejte te lidhe marréveshje dhe te nénshkruaje kontrata ne territorin e
Shqipérisé dhe jashté saj, vetém pasi te jete mare vendimi i ortakeve, si edhe vetém pér
qéllimin e objektit te veprimtarisé;

Shoggéria gézon te drejtén te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale;

Shoqéria pérgjigiet ndaj te treteve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj shoqgéror te
derdhur dhe me te mirat e pasurisé se saj.

Ortaket kane te drejta te beje propozime, si dhe eméroje e shkarkoje administratorin ose
administratoret, punonjésit, ekspertin kontabél apo likuidatorét.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé éshté pa afat te caktuar.
Kreu Iil
KAPITALI THEMELTAR, KUUOTAT
Neni 6

Kapitil: themeltar 1 Shoqérisé do te jete 100 leke. I gjithé kapitali 1 shoqérisé prej 100 leke
éshté 1 ndare ne 3 kuota.

Ky kapital themeltar i shoqérisé, éshté ne keté pjesémartje;

. Roland LLALLA zotéron 1 kuoté pérkatsisht 54 % (pesédhjeté e katér pér qind) te kuotave

te kapitalit themeltar e barabarte ne vlere me 54 leke.

. Tomorr LLALLA zotéron 1 kuoté pérkatsisht 23 % (njézeté e tre pér qind) te kuotave te

kapitalit themeltar e barabarte ne vlere me 23 leke.

. Erion LLALLA zotéron 1 kuoté pérkatsisht 23 % (njézeté e tre pér gind) te kuotave te

kapitalit themeltar e barabarte ne vlere me 23 leke.

Kapitali i shogérisé mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve ge do te martin
Ortaket.

) Kreu VI
,// DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE
Vi Neni 7
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Shogéria fiton Personalitet Juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare te
Biznesit dhe ushtron aktivitetin e saj pas regjistrimit si subjekt tatimpagues.

Emértimi i shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, si dhe emri 1 Ortakeve duhet te jene te
pérmendura ne te gjitha aktet dhe dokumentet qe nxjerr kjo shoqéri dhe qe ju drejtohen te
treteve.

Organet kryesore te Shogérisé jané: Asambleja e Ortakeve, Administratori dhe eventualisht
Eksperti Kontabél, si edhe Drejtuesi Teknik.

Ortaket e Shogérisé kane te drejte te kryejné ¢do lloj veprimi qe ligji i njeh Asamblesé se
Ortakeve.

Kreu 'V
ADMINISTRIMI
Neni 8

Administrimi 1 shoqérisé do te behet nga njé administrator i vetém qe éshté zj. Kozeta
LLALLA, e bija e Dashmirit, datélindja 01.02.1984, me nr. leternjoftimi 14520114371, madhor
dhe me zotesi juridike pér té vepruar.

Administratori i vetém i shoqérisé do te qéndroje ne detyre pér njé periudhe 5 vijegare.
Administratori 1 vetém 1 ka te gjitha te drejtat e fuqité pér drejtimin e zakonshém te Shoqérisé,
me qellim arritjen e objektivave te saj.

Administratorit te vetém 1 takon firma e lire dhe pérfaqésimi 1 Shoqérisé ndaj te treteve ne
veprime, procedura dhe seanca gjyqésore ose administrative, si dhe pajtime e kompromise,
pasi te keté marre vendimin e asamblesé.

Administratori éshté pérgjegjés, sipas rastit, ndaj shoqérisé ose te treteve pér shkelje te ligjeve,
pér shkelje te Statutit apo déme te kryera gjate ushtrimit te detyrés.

Kompetencat kryesore te administratorit ne Shogéri jané:

‘I'e hartoje planet e llogarive ekonomike.
Te _hattoie _akte normative qe pércaktojné raportet ne giirin e Shoqgérisé  duke pérfshire

kuadrin e personelit.

Te pérfagésoje Shoqgériné me te tretet ne te gjithé veprimtaring e saj.

T'e pércaktojé strukturén e aparatit te Shogérisé dhe te krijoje organe te tjera te domosdoshme
pér realizimin e objektivave te Shoqérisé.

Te pérzgjedhé ekspertet kontabél dhe anétarét e komisionit te likuidimit.

Te pércaktojé numrin e punonjésve te Shoqérisé dhe pagat e tyre.

Kreu VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE
Neni 9

(do vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht —m viti 1 pare
1 regjistrimit te shoqérisé qe nis nga data e regjistrimit te saj ne QKB.

Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e veganta te
hartuara nga administratori dhe eventualisht eksperti kontabél 1 autorizuar, miratohen nga
Ortaket.

Miratimi 1 dokumenteve mbi veprimtariné vjetore behet brenda 3 muajve nga mbyllja e vitit

_financiar.

Kontrolli i Shoqérisé kryhet nga njé Ekspert Kontabél i Autorizuar, i eméruar pér tre vite
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financiare, me mundési rizgjedhje, nga Ortaket.
Shkarkimi i Ekspertit Kontabél te Autorizuar vendoset ne te njéjtat kushte si emérimi, ne rast
se vérehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyrés.

Kreu VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMII SHOQERISE
Neni 10

Shoqéria mund te prishet ne ¢do kohe dhe pér ¢farédo lloj shkaku, si ne rast falimentimi,
ptivim te te drejtave pér te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe faktoré te tjeré qe nuk
varen nga Ortaket.

Shoqéria hyn ne fazén e likuidimit qysh ne momentin e prishjes se saj. Pér kryerjen e kétij
procesi, Ortaket emérojné njé ose disa likuidatoré, te cilét 1 paragesin atij raportin mbi
giendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe
afatin e nevojshém te pérfundimit te tyre.

Ne fund te procesit te likuidimit, Ortaket vendosin mbi bilancin pérfundimtar financiar, mbi
aktin e rregullshmérisé se punés se likuiduesit dhe mbyllje si pjese te likuidimit.

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeséve te kapitalit themeltar tek kontribuuesi
pérkatés, likuidatori ndan kapitalet e mbetura pér Ortaket.

Kreu VIII
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 11

Pér sa nuk éshté parashikuar ne keté Statut, do t'1 behet referim LIG] Nr.9723, daté 3.5.2007,
ndryshuar me Ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin N.8/2015 “PER
QENDREN K OMBETARE TE REGJISTRIMIT”, si edhe Ligjit Nt.9901 cate 14/04/2008
"Pér Tregtaret dhe Shoaérité Treptare" (1 ndryshuar), si dhe legjislacionit koherent
Ky Statut hartohet ne katér kopje, secila me te njéjtén vlere ligjore. Njéra prej kopjeve ruhet
ne dokumentacionin baze te Shoqgérisé.
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